证券代码：000833    证券简称：粤桂股份    公告编号：2021-008

广西粤桂广业控股股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

因生产经营需要，近日广西粤桂广业控股股份有限公司（以下简

称“公司”）全资子公司广西广业贵糖糖业集团有限公司（以下简称

“贵糖集团”）与广西贵港市荷城农村商业银行股份有限公司营业部

签订《广西农村信用社流动资金贷款合同》（以下简称主合同），申

请流动资金贷款 6,000 万元，贷款期限 1 年，到期日以实际放款日开

始计算。公司就上述贷款事项向广西贵港市荷城农村商业银行股份有

限公司营业部出具了《保证担保合同》，担保金额以贵糖集团实际贷

款金额为准，担保生效日以资金实际到账日为准。

（二）担保审批情况

公司分别于 2020 年 12 月 30 日与 2021 年 1 月 19 日召开第八届

董事会第二十次会议和 2021 年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于向银行申请2021 年度授信额度暨预计担保额度的议案》。公司2021

年度对纳入合并报表范围的子公司提供最高额度 21.154 亿元担保。

具体内容详见 2020 年 12 月 31 日刊登在《证券时报》《证券日报》

与巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)的《关于向银行申请 2021 年度

授信额度暨预计担保额度的公告》（公告编号：2020–051）。

上述担保在公司 2021 年度担保计划授权范围内。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人名称：广西广业贵糖糖业集团有限公司

（二）住所：广西贵港市幸福路 100 号

（三）法定代表人：朱冰

（四）注册资本：100,000 万元人民币

（五）经营范围：食糖、纸、纸浆、食用酒精、轻质碳酸钙、酒

糟干粉、有机－无机复混肥料、有机肥料、食品包装纸、食品添加剂

氧化钙、减水剂的研发、制造、加工、销售；国内贸易等。

（六）与公司关联关系：公司持有贵糖集团 100%股权，系公司

的全资子公司。

（七）不属于失信被执行人

（八）截至 2019 年 12 月 31 日，贵糖集团经审计的资产总额

54,345 万元，负债总额 7,846 万元，所有者权益 46,499 万元，2019

年度营业总收入 216,436 万元,净利润-1,315 万元。

截至 2020 年 9 月 30 日（未经审计），贵糖集团资产总额 84,152

万元，负债总额 27,887 万元，所有者权益 56,265 万元，2020 年 1

—9 月营业总收入 176,998 万元,净利润-3,482 万元。

三、协议的主要内容

（一）担保方式：连带责任保证。

（二）担保范围：主合同项下全部债务本金、利息、违约金、赔

偿金及债权人实现债权所产生的费用等。

（三）担保期限：合同生效之日起至主合同项下的债务履行期限

届满之日起三年。

（四）担保金额：6,000 万元。

四、董事会意见

董事会认为：被担保方贵糖集团为公司全资子公司，公司为其提

供担保，是为满足子公司日常经营中的融资需要，不会对公司及子公

司经营活动产生不利影响，不会影响公司持续经营能力，亦不会损害

公司及中小股东利益。

五、累计对外担保金额及逾期担保的金额

1.公司审批的担保额度合计 25.314 亿元，占公司 2019 年 12 月

经审计净资产 28.05 亿元的比例为 90.24%，其中公司审批对纳入合

并报表范围的子公司提供最高额度 21.154 亿元担保，长期（8 年期）

担保 3.5 亿元，对合并报表外的单位提供担保 0.66 亿元。

2.本次公司与广西贵港市荷城农村商业银行营业部签订《保证担

保合同》生效后，公司实际使用担保额（担保余额）59,220.92 万元，

占公司 2019 年末经审计净资产 28.05 亿元的比例为 21.11%。

3.公司及控股子公司不存在逾期担保、涉及诉讼担保的情况。

六、备查文件

《保证担保合同》。

特此公告。

广西粤桂广业控股股份有限公司

2021 年 2 月 3 日